
A t  a regular meeting o f  the Board o f  Supervisors o f  the 
County o f  James City, Virg in ia,  held thereof i n  the Courthouse, 
williamsburg, V i rg in ia ,  on the th i r teen th  day o f  March, nineteen 
hundred and seventy-two, there wore present: MR. ABRAM FRINK, JR., 
Chairman, Roberts D i s t r i c t ,  MR. MAY0 bl. WALTRIP, Vice-chairman, 
Powhatan D i s t r i c t ,  MR. JACK I). EDWARDS, Berkeley D i s t r i c t ,  MR. JOHN 
E.  DONALDSON, Jamestown D i s t r i c t ,  MR. STEWART U. TAYLOR, Stonehouse 
District, MR. W. L. PERSON, JR., Comnionwealthls Attorney and MR. 
GARLAND L. WOODDY, Executive Secretary. 

- - - 

MOTOR VEHICLE LICENSE TAX ORDINANCE --.--.-...-. ..-- .... ----" 
(1) On and a f t e r  March 15, 1972, and annually thereafter,  

the owner o f  each passenger motor vehic le (except motorcycles, 
motorbikes and mini-bikes), and the owner o f  each truck, owned 
or garaged i n  the county shal l  make appl icat ion t o  the County 
Treasurer fo r  a license, and shal l  pay an annual l icense fee o f  
ten dol lars.  

(2)  On and a f t e r  March 15, 1972, and annually t h e ~ ~ e a f t e r ,  
tke owner o f  any t r a i l e r  or semi t ra i ler  owned or garaged i n  the 
county, shal l  make appl icat ion t o  the County Treasurer f o r  a 
license, and shal l  pay an annual l icense fee o f  three do l lars .  
This section spec i f i ca l l y  excludes mobile homes. 

( 3 )  On and a f t e r  March 15, 1972, and annual 1 y thereaf ter ,  
the owner of any motor cycle, motorbike or mini-bike, owned or  
garaged i n  the county, shal l  make appl icat ion t o  the Courity 
Treasurer f o r  a license, and sha l l  pay an annual l icense fee o f  
two dol lars.  

( 4 )  On or a f t e r  March 15, 19?2, and annually thewa f te r ,  
the aforesaid owner shal l  pa a l icense fee o f  f i f t y  cents f o r  
said ltcense t ransfer and f i  t y  cents f o r  replacement o f  said 
1 icense. 

f 
( 5 )  Upon payment o f  thn aforesaid l icense fees, the County 

Treasurer shal l  i s s~ te  the l icense and number decal for each 
vehicle. Such l icense decal shal l  be a f f i xed  t o  the bottom r l g h t  
hand corner o f  the w f  ndshielrl adjacan;. 5 0  the i i ~spec t ion  s t i cker  
and not more than three inches f r o n  the bottom of the wlr~dshield, 
except that  i n  case o f  ~notorcyclss, m~torb l l<es or  mini-bikes and 
t r a i l e r s ,  said decal shal l  be a f f i xed  adjacent t o  the s ta te  
Inspection st icker.  



1 ( 8 )  No l icense decal shal l  be issued t o  any person whose 
tangible personal property tax has not been paid. 
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( 9 )  Every licensed dealer i n  motor w h i c l e s  shal l  be exempt 
from the tax for  such vehicles cs are used so le ly  f o r  demonstration 
purposes and every non-domiciliary mmber o f  the Armed Forces 
residtng i n  James C i t y  County i n  compliance w i th  m i l i t a r y  or 
naval orders are exempt from the  EX. 

-- . . , ( 7 )  One-half o f  the annual fee prescribed by t h i s  Ordinance 
, shal l  be col lected whencvcr any l icense i s  issued during the 

period beginning on thc f i r s t  day o f  October and ending on the 
f i f t e e n t h  day o f  March i n  the same l icnnse year. 

(10) The I icense herein pro\lidecl sha l l  be i n  addi t ion t o  
any motor vehic le l icense or  tax now required by law, but nothing 
herein contained shal l  be constrced as requi r ing the procuring 
o f  a l icense fo r  any motor velt'cie ow,ied by any go\!srnmenta! 
agency and operated so:ely w i t l i i n  ouch governmental agency's 
business. 

(11) Every person j i v i ng  i n  the county f o r  a per icd of 
s i x t y  days or more and owning or having i n  possessicn a motor 
vehicle, and every person owning or heving i n  possession a m t a r  
vehic le from other states and usicg chs s t reets  c f  ,::he county 
regular ly  fo r  business purposes shal l  !la subject t o  the l i w l s e  
tax herein provided. 

(12) The f ind ing  o f  any motor vehicle, t r a i l e r  or seml- 
t r a i l e r  on any o f  the streets, a l lays,  ianes or pubi ic  placss o f  

r the county without proper coun2y ;!sense decql attached th?reto 
shal l  be prlms fac ie  eviclenc-. t h a t  such motor ,/chicle, t r a  i i c r  
or semitra i ler  was unlawful ly  operated i n  the comty  by :he 
owner thereof. 

(13) Every person who vblates any provis ion o f  t h I n  Ordinance 
shal l ,  upon conviction, be punished by a f i n e  o f  not less than 
$10.00 nor more than $50.00, and each day o f  v i o l a t i on  o f  t h t s  
Ordinance const i tutes a separate offense. 

( 14) This Ordinance repeals that  Motor Vehicle Ordimnce 
adopted March 13, 1970. 

MI'. Jesse Slauson inquired i f  t h i s  would save the Countu! wr,ey. 
M r .  Wooddy rep l ied  1 t would save the County approxfrnate~\: 

$1,230.00 t o  $1,300.00, 
There being no fur ther  comments, the hearing was closed. 

On a mntion by M r .  Donaldson, seconded by M r .  Waltrfp, the 
Board o f  Supervisors o f  the County o f  James City, V i rg in ia ,  hereby 
adopts the Motor Vehicle License Tax Ordinance. 

The Executive Secretary was directed t o  take a r o l l  c a l l  
vste, which i s  recorded as follows: 

M r .  Wal t r i p  - 
M r .  Edwards - *Ye 

MI.. Fr ink - AYE 

M r .  Donaldson - Aye 
A ye 

M r .  Taylor .. A ye 
Motion carr ied by a unanimo~ts votn. 


